
Louňová
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Blovice GPS souřadnice: 49.562186N, 13.607916E

Nadmořská výška: 471 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 607 ha

Počet obyvatel: 116 PSČ: 336 01

Adresa URL: www.obec-lounova.cz

Současnost obce Louňová
Občanská vybavenost vesnice není příliš rozvinutá, nefunguje zde kanalizace, plynofikace ani vodovod. Za
prací, vzděláním, službami a komunikací s úřady musí místní občané dojíždět do okolních
obcí. Funguje tu však obchod, hostinec a fotbalové hřiště.
Louňová je členem sdružení obcí Mikroregion Nepomucko, které si klade za cíl zkvalitnění infrastruktury,
rozvoj podnikání a cestovního ruchu v této oblasti.
Spolkový život v obci zastupuje Svaz včelařů a Sbor dobrovolných hasičů Louňová, který ji reprezentuje
v soutěžích v požárním sportu a vykonává zde požární ochranu. Kromě hasičských závodů se v obci
a jejím okolí koná řada dalších zajímavých akcí, například Hubertova jízda, netradiční závod
jezdců na koních a skoky přes překážky. Akci každoročně doprovází bohaté občerstvení a
vystoupení zdejších občanů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/353/lounova/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:11:12


